Farkassy Tamás a gyöngyösieknek ezen vitéz és 
hű cselekedetöket annyira tudta méltatni, és azzal ki-
nostrorum, qui ausu temerario, ac praesumtione damnabili cunctis 
nostris regnicolis scientibus laesae Majestatis Nostrae crimen com
mittere minime formidarunt. Adeo sint notorii, ut nulla penitus 
tergiversatione, aut contradictionis argumento valeant occultari, 
ne tamen plebeae opinionis, vulgaris simplicitatis judicio in sub
jectos sine causa volentes extendere videamur, manus nostras 
quorum de gestis infidelitatum infidelium praedictorum pro me
moria posteris reservanda; ne similiter ingentis excessus labem 
contrahentes, his male meritis pacificabiles censeantur, pro nobis 
duximus inserenda. Viri siquidem memorati deducti in via fide
litatis, Nobisque et Sacrae Coronae Regiae Nostrae debito Ma- 
thaeo de Trenchenio speciali infideli nostro damnatae memoriae 
et Regiae praedoni pestilenti adhaerentes, in conflictu, quem idem 
Mathaeus una cum aliis proditoribus nostris, erecto suae nefan
dissimae praesumtionis vexillo in campo de Ruzgum juxta flu
vium Tarcha, prope Civitatem Nostram Kassa vocatam nobiscum 
habuit, ausi sunt contra Majestatem Nostram, utpote Dominum 
eorum naturalem, hostilia et servilia movere arma, et pugnare, et 
demum in eadem sua infidelitate animo obstinato inconvincibiliter 
perseverantes, in Concionelia Nostrae ^elsitudinis, et Coronae 
contemptu, mala malis accumulando cum ''istibus, seu auxilio ho
stium dicti Mathaei, inaestimabilia rerum damna, horrendas va
stitates, infinita personarum excidia, coemeteriorum et Ecclesia
rum confractiones, viduarum et virginum denudationes, creberrima 
in Regno Nostro commiserant, quae omnia celari nequeunt, tam
quam ea, quae publicis obtutis coacti evidentia declararunt, nos 
esse notorie pronuntiantes. De Praelatorum et Baronum Nosto- 
rum consilio, Regni etiam Nobilium assensu, cum annuente, supra- 
dictos infideles, specialiter possessionibus suis Gyöngyös, Bene, 
Halász, Fogach vocatis, in Comitatu de Heves-Újvár existenti- 
bus, generaliter autem universis, ubicunque partium, et Comita
tuum Regni Nostri constitutis, et sicut eos, sic et Paulum filium 
Petri consimilis infidelitatis contagio pollutum, et comissi sce
leris non disparem, juribus omnibus, si quae indictis possessio
nibus quomodolibet haberet, quibuscunque instrumentis spoliantes 
oondemnamus, et hujusmodi instrumenta per ipsum Paulum, suos
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vánta megjutalmazni, hogy Robert Károly királynál 
oly szabadalmat eszközlött ki Gyöngyös városa részére,

haeredes, ac dictorum infidelium obtenta quacunque astutia, vel 
dolo, sive Nostra, sive Capitulorum, vel Conventuum, aut Judi
cum quorumcunque existant irritamus, cassamus praesentibus 
ubique decernentes non valere. Et ne dictorum infidelium prae
sertim quondam Ladislai filiis, eorumdem posteris aut haeredibus 
processu temporum scintilla, vel calliditatis dolus, veritatis obex 
resuscitandi litem, vel materiam quaestionis pateat, seu subare
scat praetextu Possessionum dictarum super eo: Quod primum 
tempore Domini Andreae Regis obito processu judiciario per 
Raphaim Banum filium Nicolai, dataque definitiva, et capitali 
sententia contra ipsum Ladislaum , demum ipso Raphaim sine 
haerede decedente per Donsam quondam Palatinum consangvi- 
neum ejusdem fidelem nostrum, contra antedictum Sámuelem 
fratrem ipsius Ladislai, qui universas possessiones ejus ipso La- 
dislao de medio sublato possidebat, coram Magistro Lamperto, 
olim Judice Curiae nostrae bonae memoriae nostris temporibus 
legialiter est processum, universarum ejusdem Ladislai Possessio
num, seu Possessionatarum Portionum maxime in dictis Posses
sionibus Gyöngyös et Bene, ac etiam Zsadány nuncupatis, ha
bitarum suis exigentibu ) maleficiis ordine judiciario duabus par
tibus eidem Magistro..lLamperto tamquam Judici, tertia vero 
parte praefato Donza Palatino velut actori remanentibus, quemad
modum in litteris Privilegialibus ejusdem Judicis exinde con
fectis , et nostro Privilegio confirmatis plenius continetur, tam 
illis duabus partibus, quam etiam earumdem cunctarum Posses
sionum, et aliarum quarumlibet jam dictarum Ladislai ad manus 
nostras Regias, prout in aliis litteris Nostris, seu Privilegio par- 
tiatim expressius habetur, de jure et debito devolutis notum fe
cimus universis. Ut quia dicti processus legitimi, antequam iidem 
infideles in notam infidelitatis notoriam adversus nos perpetrata 
incidissent, erant coacti, quia inceptae litis quaestioni memora
torum Raphaim et Donza Palatini fidelium nostrorum, cum sup
primendo contraire non exstitit, aequum visum ipsos processus 
habito deliberato Consilio noluimus impedire. Ac etiam in fu
turum, praetensa occasione hujusmodi judiciarii actus, quidquam 
de dictis Possessionibus posteri praefatorum infidelium, et potius
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milyennel Buda város lakossai örök időtől fogva bír
tak. 3) Ezen Privilegium a király és az ország rendei
Ladislai memorati sibi debere allegarent, aut aliquatenus vindica
rent, eorum tali allegationi, rigore Regio obviantes, per prae
sentes sancimus, et decrevimus frivolum, et inane, quidquid per 
eosdem coram quocunque Judice in Judicio, vel extra judicium 
ullo tempore fuerit acceptatum. Sane quia parvi meriti fidelitas, 
si infidelitas remaneret impunita, et velut quasi perspicue elu
cescunt virtutes cum invicem opponuntur, et virtutes vitiis prae- 
feruntur. Nos itaque attendentes inviolabilem fidei, et devotionis 
puritatem, qua Magnificus vir Thomas Vajvoda Transylvanus, 
et Comes de Zonuk, filius quondam Magistri Farkassy dilectus 
et fidelis Noster, erga Nostram Majestatem, sacrumque Nostrum 
Diadema constanter noscitur habuisse, considerantes etiam labo
res continuos, et onera expensarum, quae ad honorem Nostri 
culminis subiisse probatur, non raro satis grata innumerosa, et 
accepta servitia, quem ipsum a tempore suae adulescentiae, No
bis et Regno Nostro in diversis expeditionibus, et agendis plu
rimum opportunis, et admodum necessariis cum effusione sui 
sangvinis pro exaltatione Nostri Regimis, et Honoris, pro re- 
integratione, et augmento Reipublicao, ac reformatione pacis in 
Regno laudabiliter exhibuisse cognovimus , et incessanter exhi
bere sentimus, in praesenti et exhibiturum pro firmo credimus 
in futurum, in recompensationem suorum servitiorum aliqualem 
cupientes ipsum favoris Nostri, et gratiae plenitudine prosequi, 
et amplecti. Quorum aestimium exiguum valde et exile videamus, 
quod sibi facimus in praesenti, horum respectu, quod impendere 
eidem intendimus, in posteram tamen, ut paulisper votis ejus 
annuamus, supradictas infidelium nostrorum, ac praenotati La
dislai Possessiones nominatim expressas, et generali facta men
tione modo praemisso universaliter comprehensas ubicunque in 
saepe dicto Regno Nostro existentes, tamquam ad Nos de jure 
devolutas, et collationi Nostrae pertinentes, cum omnibus suis 
utilitatibus, agris videlicet cultis , et i icultis, pratis, foenetis. 
sylvis, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus, Patronatibus 
Ecclesiarum, et aliis quibuscunque pertinentiis, et juribus, sub 
metis et terminis, quibus per jam dictos infideles nostros, nunc 
Ladislaum praenotatum eaedem obite exstiterunt, et possesse,
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által megeró'slttctvén Farkassy Tamásnak készbesitte- 
tett, ki azt Gyöngyös város lakossainak ezen kijelen-

eidem Thomae Vajvodac, et per eum suis haeredibus, haeredum- 
quo suorum successoribus, de Consilio, et convenientia Praela
torum, Baronum Nostrorum praedictorum dedimus, donavimus, 
et contulimus, perpetuo ju re , et irrevocabiliter possidendas , te
nendas pacifice et habendas totum ju s , totamque proprietatem, 
et Dominium praenominatarum Possessionum in Ipsum Thomain 
Vojvodam, et suos haeredes ex nunc in perpetuum conferentes. 
— In cujus rei memoriam, perpetuamque firmitatem praesentes 
concessimus litteras Nostras Privilegiales, novi et authentici si
gilli Nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus di
screti viri Magistri Andreae Praepositi Ecclesiae Albensis Aulae 
Nostrae Vice-Cancellarii dilecti, et fidelis Nostri Anno 1327. 12. 
Calendas Junii, Regni autem Nostri similiter 27-mo. Venerabilibus 
in Christo Patribus Boleslao Strigoniensi, et Fratre Ladislao Co- 
locensi Archi-Episcopis; Joanne Nitriensi, Georgio de Sancto 
Junio, fratre Bosnensi, Benedicto Chanadiensi, Ivanka Varas- 
diensi, Ladislao Quinque-Ecclesiensi, et Andrea Transylvano 
Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 
Magnificis viris Philippo Palatino, Comite de Scepus, et de Új
vár, Demetrio Magistro Tavernicorum Nostrorum Comite Bacci- 
ensi, et de Trcnchinio, Alexandro Judice Curiae Nostrae, Prae
dicto Thoma Vajvoda Transylvano, et Comite de Szonuk, 
Michaele Bano totius Slavoniae, Paulo Bano de Makow, Comite 
Sirmiensi de Volkon, et de Budrug, Johanne fi’io Bobornik Ma
gistro Tavernicorum Dominae Reginae Clementissimae consortis 
nostrae, Protho-Magistro Agazonum Nostrorum, Dyonisio Ma
gistro Dapiferorum Nostrorum, et Nicolao Comite Posonicnsi, 
aliisque quam pluribus Regni Nostri Comitatus tenentibus, et 
honores. — Nos itaque praepositis petitionibus memorati Thomae 
Vojvodae Transylvaniae fidelis famularis nostri pium praebentes 
consensum, et ipsius merita praeclara memoriter retinentes, cu- 
pientesque ejusdem fidelitatibus, dilectionibus Regiis, et favoribus 
sincera sua fidelitate exigente dignae retributionis praemio 
occurrere, ipsius Privilegii tenoribus de verbo ad verbum prae
sentibus insertis dictum Privilegium, et plenam ejus continentiam 
acceptamus, approbamus, ratificamus de consibis Praelatorum,
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téssel nyújtotta által: Kedves Híveim! a mi Gyöngyös 
városa belső határában birtokotok vagyon, azokat mint

et Baronum Regni Nostri ex certa scientia perpetuo valere con
firmantes. In cujus rei memoriam perpetuamque firmitatem, prae
sentes concessimus Litteras Nostras Privilegiales, novi et authen
tici sigilli dupplicis munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis viri Magistri Tantameri Albensis etiam Praepositi, 
Aulae Nostrae Vice-Cancellarii, dilecti, et fidelis Nostri, quinto 
Nonas Novembris Anno 1335. Regni autem Nostri Anno simi
liter 35-0. — Venerabilibus in Christo Patribus Domino Chana- 
dino Strigoniensi, Fratre Ladislao Colocensi, Aulae Nostrae 
Cancellario, Ecclesiarum Archi-Episcopis, Nicolao Jaurinensi, 
Ladislao Quinque-Ecclesiensi, Andrea Transylvano, Ladislao 
Zagrabiensi, Andrea Varadiensi, Fratre Rudolpho Vaciensi, Ni
colao Agriensi, Jacobo Chanadiensi, Meschone Veszprimiensi, 
Aulae Dominae Reginae Clementissimae Consortis Nostrae Can
cellario , Fratre Gregorio Syrmiensi, Bosnensi sede vacante, 
Fratre Vito Nitriensi, et Fratre Paulo Albensi, de Nandur Eccle
siarum Episcopis, Ecclesias Dei fideliter gubernantibus. — Ma
gnificis viris Vilhelmo Druget Palatino, et Judice Cumanorum, 
Demetro Magistro Tavernicorum Nostrorum ; eodem Thoma 
Vajvoda Transylvano, et Comite de Szonuk, Paulo Judice Cu
riae Nostrae, Michaele Bano totius Slavoniae, Nicolao Bano de 
Makow, Paulo Magistro Tavernicorum dictae Dominae Reginae, 
Dyonisio Dapiferorum Nostrorum, Stephano Agazonum Nostro
rum Magistris, ac Nicolao Comite Posoniense, aliisque quam 
plurimis Regni Nostri Comitatus tenentibus, et honores.

2) Carolus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque 
Rex, Princeps Sallernitanus, et Honoris, ac Montis Sancti An
geli Dominus, omnibus Christi Fidelibus, praesentibus, et futuris, 
praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore! 
Generosa sangvinis Regum, ac sancta Nobilitas, tunc gloria et 
honore praecipue coronatur interius, cum misericordiam pietatis 
socians, singulorum merita benignis oculis intuetur, et cum pro 
moribus castis, et laboribus multis, grata vicissitudine suis Fi
delibus correspondet. Nam potissime! subjecti tunc in virtute

13

tulajdon birtokotokat földesúri joggal használjátok sze
mélyenként * a Bene határt pedig a polgár lakosok kö-
laetantur boni possidentis, cum eos extollit honoribus, ditat 
possessionibus, et donat Regalis munificentiae donativo. Proin ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ma
gnificus vir Thomas Wajvoda Transylvaniae, et Comes de Zo- 
nuk, filius quondam Magistri Farkassii, dilectus fidelis proximus 
noster, ad Nostrae sublimitatis agrediendo praesentiam, suis 
fidelitatibus, et meritis praeclaris, quibus Nostrae Celsitudinis 
benignitatem studuit saepius indesinenter prae suis participibus 
sibi efficere plus benignam praeexpositis, et in memoriam revo
catis, exhibuit Nobis quasdam Litteras Nostras patentes sigillo 
Nostro moderno consignatas, tenore infrascripti super gratia spe
ciali, nostram humiliter flagitavit Excellentiam, quatenus de regia 
pietate ipsas acceptare , et acceptas approbare, approbatasque 
totis earumdem tenoris consumtis, in formam Nostri privilegii 
redigi facere dignaremur, quarum tenor talis est: Nos Carolus 
Dei gratia Rex Hungáriáé, memoriae commendamus, tenore prae
sentium significantes quibus expedit universis : quod Magnificus 
vir Thomas Wajvoda Transylvaniae, et Comes de Zonuk, di
lectus Nobis, et fidelis, proximusque noster devotus, Nostrae 
sublimitatis praesentiam adiens, fidelitates et fidelium suorum 
servitiorum merita, quae ipse a primaevae aetatis suae tempore 
Nostrae serenitati in diversis nostris negotiis prosperis, et ad
versis, maxime expirante potentia nostrorum infidelium, nostra- 
que potentia Deo propitio vires resumente, ubique tam intra 
terminos Regni Nostri, quam extra, jugiter tamen magna fideli
tatis constantia sublimitatis nostrae lateri inhaerendo, se casibus 
fortunae, et omnium proximorum ac liberorum nobilium famu
lorum suorum personas et res submittendo, prae sui partici
pibus regnicolis laudabilius, ferventius, et ardentius cum de
vota fidelitate sui sangvinis effusione, ac mortibus seryientium. 
et proximorum suorum exhibuit, et impendit, quamquam speci
fice per partes numerositate, et multitudine taediosum est, rem 
ipsam per singula enarrare, exponens, et declarans, Regiae No
strae Benignitati supplicans humiliter et devote praepetens sub
jecta, quatenus de solita Clementia Nostrae Magnitudinis cuidam 
ipsius possessioni haereditariae G-yungus nominatae, in Comitatu
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zőnségesen. — Ezen nagylelkű ajándék emlékére a 
város czimerében farkas, csillag, és holdujság készíttetni
de Heves Ujivár existente, libertatem, seu libertatis praeroga
tivam, cum qua, ut quibus Cives seu Hospites Nostri de Buda 
ab initio suae fundationis utuntur perfruentes, eandem similiter 
munitionibus muralibus circumdando, scilicet Turribus, Aedi
ficiis, propugnaculis, et aliis quae ad fortitudinem castri et ca 
stelli ipsius Gyungus aedificandi necessario requiruntur, con
cedendo dare dignaremur.

Nos itaque, qui ex debito suscepti Nostri Regiminis fide
libus famulantibus, honori specialiter qui suarum personarum 
pericula pro exaltatione, seu incremento Regni Nostri honoris 
exponere fortunae non reformidant, pro modo suae qualitatis 
compensantes, tenemur Regiae retributionis praemio occurrere, 
tradentes munera donataria, praepositis petitionibus praetacti 
Magnifici viri Thomae Wajvodae Transylvaniae, et Comitis de 
Zonuk favorabiliter inclinati, ipsius obsequiosis meritis, quibus 
utique et prae aliis Nostram sibi efficiens personam plus be
nignam se studuit reddere gratiosum et acceptum, et ipsius fide
litate considerata in nostrum proximum praedilectum agregäntes, 
eundem ducimus recipiendum, favorabilius inclinati, suam peti
tionem admissioni utique dignam advertentes eandem suam 
possessionem Gyungus dictam privilegio et immunitatis prae
rogativa memoratae civitatis nostrae Budensis decorare cupien
tes , ipsam libertatem, cum qua et cives nostri Budenses per- 
fruuntur, in eadem ipsam, operibus muralibus circumdandi, 
turribus, propugnaculis, aedificiis et aliis quibuslibet fortiatis, et 
fortitudinibus aedificandi, construendi, et pro suae libitu volun
tatis quomodqjibet muniendi, sibi et suis haeredibus, perpetuo 
liberum arbitrium, seu voluntatem tradentes, ex Nostra licentia, 
seu permissione, digne duximus concedendum. Datum in Wy- 
segrad in Festo Ascensionis Domini, Anno ejusdem Millesimo 
trecentessimo trigesimo quarto. —

Nos itaque propositis petitionibus memorati Thomae Waj
vodae Transylvaniae, fidelis familiaris nostri pium praebentes 
consensum, et ipsius praeclara merita memoriter retinentes, acci- 
pientesque, ejusdem dilectionibus, fidelitatibus Regiis, et favori
bus, sincera sua fidelitate exigente, dignae retributionis praemio

rendeltettek, mint ez a városház homlokzatán máig is 
látható, valamint a város pecsétjén is használtatik.

Hogy pedig Gyöngyös városa a privilegium ér
telme szerint valóságosan kővel keritett város is volt, 
valószinüvé teszik a városi jegyzőkönyvek, melyekben 
emlités tétetik: a Bene-utczai, Csapó-utczai, Tó-utczai, 
és Solymos-utczai kapukról. Hogy egy hasonló kapu a 
városi kórházat és Purgliartféle házat még 1838-ik év-

occurrere reperientes, ipsas Litteras Nostras patente sigillo 
Nostro moderno novo consignatas, non abrasas, non cancellatas, 
non vitiatas, nec sinistrae suspitionis argumento quovismodo 
ardui debentes acceptamus approbamus, et ratificamus, praesentis 
scripti patrocinio ex certa scientia perpetuo valere confirman
tes. In cujus rei memoriam, perpetuamque firmitatem, praesentes 
concessimus Litteras Nostras privilegiales novi et authentici si
gilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per Venera
bilis viri Magnifici Tantaneri Albensis etiam Praepositi, Aulae 
Nostrae Vice-Cancellarii dilecti, et fidelis nostri, quinto nonas 
Novembris Anno DominiMillessimo tercentessimo trigesimo quinto. 
Regni autem Nostri similiter trigesimo quinto. Venerabilibus in 
Christo Patribus Dominis Chanadino Strigoniensi, Fratre La- 
dislao Colocensi, Aulae Nostrae Cancellario, Ecclesiarum Archi- 
Episcopis Nicolau Jaurinensi, Ladislauo Quinque - Ecclesiensi, 
Andrea Varadinensi, Fratre Rudolpho Bachiensi, Nicolauo Agri- 
ensi, Jacobo Chanadinensi, Maskone Weszprimiensi, Aulae Do
minae Reginae Consortis Nostrae charissimae Cancellario, Fratre 
Georgio Sirmiensi, Bosnensi sede vacante, Fratre Vito Nitriensi, 
et Fratre Paulo Albensi de Nandur Ecclesiarum Episcopis, Eccle
sias Dei fideliter gubernantibus; Magnificis viris Wilhelmo Dru- 
geth Palatino, et Judice Cumanorum, Demetrio Magistro Ta- 
vernicorum Nostrorum, eodem Thoma Wajvoda Transylvaniae, 
et Comite de Zonuk, Paulo Judice Curiae Nostrae, Michaele 
Bano totius Slavoniae, Nicolao Bano de Machow, Paulo Magistro 
Tavernicorum dictae Dominae Reginae, Dyonisio Dapiferorum 
nostrorum, Cieto Agazonum Nostrorum Magistris , ac Nicolao 
Comite Posoniensi, aliisque Compluribus Regni Nostri Comi
tatus tenentibus, et honores.
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ben összekötötte mely kapu 1842-ben, midőn a Puto- 
hardt, most Mintszérféle ház épült, szakittatott csak le,' 
erre még sokan élő tanúk vagyunk.